報道関係者各位

2013年6月20日

日本郵政株式会社

役員異動のお知らせ

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 西室泰三）の役員の異動

について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１ 執行役の選任等

役 職 氏 名 担当等 就任日 前職等

取締役兼代表

執行役社長 西室
にしむろ

 泰三
たいぞう

― 平成25年6月20日
郵政民営化委員会

委員長

取締役兼代表

執行役副社長 鈴木
す ず き

 康雄
や す お

社長補佐 平成25年6月20日
株式会社損害保険

ジャパン顧問

取締役兼代表

執行役副社長 曽田
そ だ

 立夫
た つ お 社長補佐、不動産

部門
平成25年6月20日

三井不動産株式会

社特別顧問

執行役副社長 厚木
あ つ き

 進
すすむ 社長補佐、監査部

門
平成25年6月20日

株式会社日本総合

研究所顧問

専務執行役 篠田
し の だ

 政利
まさとし 事務サービス部

門、事業部門
平成25年6月20日 常務執行役

常務執行役 福本
ふくもと

 謙二
け ん じ

経営企画部門副

担当（渉外業務に

おいて経営企画

部門担当を補佐）

平成25年6月20日 経営企画部付部長

常務執行役 壺井
つ ぼ い

 俊博
としひろ

特命 平成25年6月20日
日本郵便株式会社

専務執行役員

常務執行役 千田
せ ん だ

 哲也
て つ や

特命 平成25年6月20日
株式会社かんぽ生

命保険執行役

（注）１ 常務執行役 壺井俊博は、日本郵便株式会社専務執行役員を兼務

２ 常務執行役 千田哲也は、株式会社かんぽ生命保険執行役を兼務

２ 執行役の担当の変更

役 職 氏 名 新担当 実施日 現担当

専務執行役 藤本
ふじもと

 栄助
えいすけ

経理・財務部門 平成25年6月20日

経営企画部門法務

部、経理・財務部

門

専務執行役 谷垣
たにがき

 邦夫
く に お

経営企画部門 平成25年6月20日
経営企画部門（法

務部を除く）

常務執行役 勝野
か つ の

 成治
せ い じ

コンプライアン

ス部門、総務・人

事部門（郵政大学

校を含む）、総

務・人事部長

平成25年6月20日

総務・人事部門副

担当（調達部）、

総務・人事部長

執行役 山野
や ま の

 久雄
ひ さ お

コンプライアン

ス部門副担当、コ

ンプライアンス

統括部長

平成25年6月20日
コンプライアンス

統括部長

執行役 斎藤
さいとう

 秀隆
ひでたか

システム部門副

担当、ＩＴ企画部

長

平成25年6月20日 ＩＴ企画部長

３ 執行役の退任

役 職 氏 名 退任日

常務執行役 山口
やまぐち

 一弥
か ず や

平成25年6月16日

執行役社長 坂
さか

  篤郎
あ つ お

平成25年6月20日

執行役副社長 井澤
い ざ わ

 幸
よしゆき

平成25年6月20日

執行役副社長 高井
た か い

 俊成
としなり

平成25年6月20日

執行役副社長 長島
ながしま

 俊夫
と し お

平成25年6月20日

執行役副社長 佐々木
さ さ き

英治
ひではる

平成25年6月20日

執行役副社長 髙橋
たかはし

 亨
とおる

平成25年6月20日

専務執行役 斎尾
さ い お

 親徳
ちかのり

平成25年6月20日

常務執行役 南方
みなかた

 敏尚
としひさ

平成25年6月20日 【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当） 執行役 澤
よしざわ

 哲彦
てつひこ

平成25年6月20日
電話： 03-3504-4162(直通)

    FAX： 03-3504-0265